
                              

                                                                                                            

   

 

 

 

 
USP di Siena 

 USR Toscana  

A tutte le scuole della provincia di Siena 

Al Sindaco del Comune di Cetona 

Al Sindaco del Comune di Sarteano 

Al Sindaco del Comune di San Casciano Dei Bagni 

 ALBO – ATTI – Al Sito dell’Istituto 

 

Oggetto: Comunicazione adozione della “settimana corta” nell’anno scolastico 2025/2026. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto 

legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei 
docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che 
attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi 
collegiali;  

ACQUISITO  il parere favorevole del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, per l’anno scolastico 2025/26, 
della c.d. “settimana corta”, sia nei plessi scuola dell’ Infanzia , Primaria e Secondaria di primo 
grado del Comune di Cetona sia  della Scuola secondaria di primo grado del Comune di Sarteano 
facenti parte dell’ Istituto comprensivo Cetona, ( rispettivamente delibera n. 20 del 05 dicembre 
2024 e delibera n° 23 del  28 gennaio 2025), con orario delle lezioni articolato su cinque giorni 
settimanali, dal lunedì al venerdì ; 

VISTO  il parere positivo all’ unanimità da parte dei componenti del C.d.I. di condivisione e adozione, della 
c.d. “settimana corta”,  sia nei plessi scuola dell’ Infanzia , Primaria e Secondaria di primo grado 
del Comune di Cetona sia  della Scuola Secondaria di primo grado del Comune di Sarteano, 
(rispettivamente delibera n. 19 del 10/12/2024 e delibera n. 40 del 28/01/2025), con orario delle 
lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì;  

PRESO ATTO  della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti della scuola 
finalizzato all'adozione dell'orario scolastico distribuito su cinque giorni lavorativi per i suddetti 
plessi dei due Comuni;  

RITENUTO  di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio 
di Istituto con le quali è stata introdotta sia nei plessi scuola dell’ Infanzia , Primaria e Secondaria 
di primo grado del Comune di Cetona sia  della Scuola Secondaria di primo grado del Comune di 
Sarteano, dall’anno scolastico 2025/26 , dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella 
giornata del sabato;  

 

 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO 

Sc. dell’Infanzia - Sc . Primaria - Sc. Secondaria di I grado 

53040 CETONA   (SI) 
Via Martiri Della Libertà  n. 4  

 Tel. 0578/269430  - C.F. 81004340527 
Indirizzo e-mail SIIC813007@istruzione.it   SIIC813007@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.iccetona.edu.it 

 

 

 

 

SIIC813007 - AD7E531 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001029 - 03/02/2025 - IV - U

Firmato digitalmente da FILOMENA VALENTE

mailto:SIIC813007@istruzione.it
mailto:SIIC813007@pec.it
http://www.iccetona.edu.it/


DECRETA 
 per l’anno scolastico 2025/26 l'adozione della “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque 
giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, in esecuzione delle delibere:  

 delibera n. 20 del 05 dicembre 2024 e delibera n° 23 del  28/01/2025 del Collegio docenti 

 delibera n. 19 del 10/12/2024 e delibera n. 40 del 28/01/2025 del Consiglio d’Istituto 

sia nei plessi scuola dell’ Infanzia , Primaria e Secondaria di primo grado del Comune di Cetona sia  della Scuola 
Secondaria di primo grado del Comune di Sarteano; 
 
Inoltre  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO che i restanti tre plessi del Comune di San Casciano Dei Bagni e la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria 
del Comune di Sarteano dell’ Istituto comprensivo Cetona hanno un’organizzazione scolastica già con orario 
delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì;  
 

DECRETA 
che il sabato l'Istituto e i plessi rimarranno chiusi, compresi gli uffici di segreteria e di Dirigenza per l'intero anno 
scolastico 2025/2026.  L'articolazione oraria degli ingressi e delle uscite delle classi sarà resa nota sul sito 
istituzionale. 
 Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 
 
 
Cetona, 03 febbraio 2025 
 
 
 
 
                                                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                            (prof.ssa Filomena VALENTE) 

                                                                                                              Documento  firmato digitalmente  
                                                                                                                                                       ai sensi del D.Lgs 82/2005, s.m.i. e norme collegate 

SIIC813007 - AD7E531 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001029 - 03/02/2025 - IV - U

Firmato digitalmente da FILOMENA VALENTE


		2025-02-03T12:59:51+0100
	FILOMENA VALENTE




